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Chapter 1

IndexDisk

1.1

Disk und Harddisk

Archivierungssoftware
Backupprogramme
Devices
Disk-Utilities
Directory-Utilities
Geschwindigkeitsmesser, Beschleuniger

Kopierprogramme
Onlinepacker

Virenkiller

1.2 Backupprogramme

A:

=< = @O

H

ABackup

ARestaure
Backman

BackUp

Backup&Restore

BaRe

BTN
DiavoloBackup
EasyBackup
KwikBackup
MPufferBackUp

MRBackup
SD_Backup
TheDiskUtil

v? v? V1.31
Vv2.41 Vv2.41 Vv3.10
v4.03 v4.03 v4.03
v2.01 v2.03 v2.03

V0.x
v? v?
vV3.11lb
V0.039
V1.0 V3.0

v? V1.1 V1.26

v? v?

v?

v?

v? v? V1.15

v?

(Optimizer)

v2.00
v4.01
v4.06

v2.2.1
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1.3 Devices, Filesystems

Az

B:
C:
D:

H:
L:
M:

AmiCDROM

Amtopcpp
BFFS
CDFix
DiskSpare

HackDisk
LFS
MakeResHackDisk
Messy DOS
ME'S
PFEF'S

1.4 Disk-Utilities

Az

B.

C:

ATool
audioCDcontrol
AutoMount

BB
BBChampion
BFormat
BigBoot
Blocks
Boot-Intro-II
Boot—-Master
Boot-Utilities
BootblockMaker
BootControl
BootCounter
BootFlag
BootGen

Bootgirl-Picture-Thief

BootHandler
BootIntro
BootLogo
BootMan
BootPALDamNIT
BootPic
BootScreen
BootSelector
BootTool2
BootStart
BootWrite
BootWriter
Bruzel
ButtonMenu
CD-32 Disk Saver
CD2CAS
Check Drive

V1.02A
v1.09
v?

vi.1

v?

V1.0
V2.2
V3.3

v1.02

v?

V1.0
v?

V1.0

V7.5
V9.5

V1.5
v1.03
v

V2.0
VIII

Vv1.10

<
=
oON O O o
N
o

V1.04 V1.7
V1.10 v1i.12
v1i.2
V2.0 V2.0
V3.0 V3.2
v1.02 v2.00
vli.1l
V7.5 V9.5
V1.99
v?
V1.0
V2.2

v1.07
v1l.14

V2.0
V3.2

v2.02

V9.5
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Choise v? VII

Chooser v1l.1

CreateLink V1.0

D: D-Sort VII VIII

DDU v1l.01

DeadAlloc v?

DInst v?

Discovery V?

DiskChecker V?

DiskExec V1.

DiskFiller V1.0

DiskFree v?

DiskRepair V2.0 Vl.1l6 Vl.1l6 V1.110

Disksalv v?

DiskSalv2 v11.25 V11l.25 v11.27 v11.27
v11.27 V11.30 v11.31 v11l.31
v11.32

DiskStorageTiny V1.0

DiskTest v2.02 v2.02 V2.10

Disky v?

DoBB v2.0

DoppelteRaus V1.8 V2.0

DriveLook v1l.1

DT v? v2.07

Du v? v? vl.2 V1.4

DumpALFile.REXX v?

Duu v?

E: Erase V1.1
F: FindLink V1.0

FitDisk v2.1

FixDisk v? V1.2

FloppTest V1.0

Free v? v1.08

Freespace v0.1

Frei v? V2.0

FSDirs v?

G: GDu V1.1
GetDeviceName v? v?
GuruWriter V?

H: HeadCleaner v37.1

J: JDisk v?

JPDirUtil v?

L: Last V1.0
LastBit vV1li.1

M: Make-Boot v?

MEStart V1.0 vl.2 V1.2

MouseCase v2.1

N: NoClick v? v?

NoDelete V1.1 v?

NoDelete Request v?

NoErrors v?

Notify V1.0 vl.2

O: OCD v?
Oktopus vVéd.lc

P: PALBoot v?
ParM v4.5

ProbeSCSI Vv0.06
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Q:

R:

S:

T:

U:

V:

W:

X
Z:

ProCard
PVTree

QuantumTurboCharger

QuietSCSI
RDB
Recover
Reducer
Repair

RFP-Handler
RSCP
RTD

S-Eject
SaveRDB
ScriptFile
SCSI-Tester
SCSI-Tool
SCSIMounter

SCSIUtil
Showboot
Shutdown
ShutUp
SIZE
StopClick
SVSs
Tape—-Handler
TrackDisplay
TrackDOS
Trackrepair
Tracksalv
U.F.U.
UDT
UnDel
UnDelete

Validate
ValidateWait
ViewBoot

WaitForValidate

Waitval

Watchman
XInstall
ZeroUno

V1.0
vi.1
v1l.1l
v1.0
v?
v?
V1.0
v?
V2.048
v?
v?
v?

<
o
-

V1.
V1.
V1.
V1.
V1.
V2.
V1.
V1.
V2.
v

v?

O P 0O v O o u O

V1.0

v?
v?

v?
V1.0
V1.0
V1.0
V1.5
V2.15
v?
V1.0
v?
V1.0
v?
v37.1
vi.1l
V1.19

vl.1l

v?

v?

v2.5.4

v1i.2

v1.820b

v1i.2

v?
V72

V1.0
v2.01
v2.1ld
v?
V1.0

v?

1.5 Directory-Utilities / Programmstarter

A

D:

ABCDir
AHDM
Demo-Selector

Directory_Opus_Prof.
Directory_Opus—-Konfig

DirUtility
DirWork

V3.0

V3.0
v3.00

v0.99

v?

V2.

V2.

v2.01
V4.1lb
Vli.la

0

v?

v2.02

v?

V1.43
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E:
F:

H:
M:

P:
Q:

R:

S:

T:

DOS-Control
Dos—Manager
DosXS

EGSDos

fdir
Filemaster
Filer

HDMenu

MaxonTools
MegaD
Menu-Maker
Menilis & More
MTool

Program—-Control
Q—-Menu—-CFG
Quickmenu
RDM
RO
RunList
Selector
SID

SlingShot
Startup—-Menu
TM_Tools

ToolManager

ToolManager—-src
ToolsDamon

V4.0

V1.2
V2.2
v?
v?
V3.0b
v3.11
v3.14
v?
v?
V1.0
v?
V3.0
V1.4
v2.0d
V1.00s
v?
V1.2

v?
V1.0
v?
v?
V2.00
V1.0
V1.5
v?
V1.3
V2.
V2.
V1.0
V2.la

e

vV 2
V2.0

V3.08
v3.11
V3.20
v?
V1.0b

v3.02
V1.4

v0.81

v?
v?

V2.0
v2.1

V1.0

V2.

V3.
V3.

V3.
V1.

v?

V2.
V2.

V2.

12
15

Ob

1.6 Geschwindigkeitsmesser und Beschleuniger

C:

D:

F:

O:

P:
R:

CACHE
CacheClk
CacheClock
Cachelt
CatchDisk

DFrags
Disk Cache
Diskarranger
Diskopti
DiskSpeed

FastCache
FastDisk

FileMount
Opt
Optimizer
PowerCache
RAP ! TOP ! COP!
ReOrg

v?
V1.3
V1.0
V1.0
v1.20

V3.12
v?

v?
v?
v?

v?
v?
VII
V1.20

v?
v?

V1.0
v?

vi.1l

V37.104

v?

V4.

v?

V2.

31

V2.

V3.
.22

V3.

V2.

V2.

V2.

V2.

V4.

V1.

V2.

13

20
Oa

Oc

33
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S:

T:

SeekSpeed
SetBuffers
SmartDisk

Speed
Speedtest
SPSTransfer
StepRate

Timer
Track-Writer
TrackdiskPrefs
TSO IT

V2.33
v37.11
v1.05

v1.04
V2.0
V1.0
v2.04

Vv3.11

v37.12

v1.06
v1i.3.1
vV1.42

v2.06

V2.2

1.7 Kopier- und Formatierprogramme

Az

B:

C:

D:

E:
F:

M:

=

g O

A-Copy
AmosCopy
ATCopy

BF-Copy
BlitterCopy

CoderCopy
Copies
Copy-C

D-COPY
DCopy
Deluxe-Copy
DFC5
DFCopy
DiskCopyWin
DiskMaster
DiskToHard

ECopy

FCopy
FDDSystem
Fill

Fitter

FoCo

Format

Formatter
MFormat
NibblerCopy

Nibwrap
OneDriveCopy
PCopy

PD-Copy
QFormat

Quickcopy
RAP!TOP!COP!

ReFormat
Siegfried Copy

SuperDuper

V7
v2.1ld
v2.1

v?
V2

V2.0
v
V?

V2.0
v?
v1i.01
v?

v?

V0.5

V3.0

V2
V1.00

V1.0
v?
V2
V3.0
v3.1

V3.la

V3.0

v?

v0.1l1lb
V?

V1.8

v?
v2.01
V3.0
Vv3.11

v3.11

v1i.3.1

V1.0

v3.12
v2.02
V3.1

vi.3.1

vi.1

V1.5
v2.02
v3.1
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T:

U:

1.8 Virenkiller

A:

B:

el

4@

TheDiskUtil
ThunderCopy
TurboCopy

Uncopy

ACK-PointChecker

ACT-Killer

ACT-Virenkiller

AntiCiCloVir

Berserker
BGS9-Killer
BigBrother
BootX

BrainfileCreator

cold
Cold-Reset
D-Tector
DiskExec
DiskFiller
DiskMaster
Disksummer
EVW
FDCheck
FuckChecker
Guardian
Jack-Virus
KDV
KV
LVD

LVX
Maus
MAV
NoVirus
POPDir
POVirus
SATAN-Check
Schutz (VT)

V2.0
v?
v1li.1
v1li.1
V1.6
V1.8a
V2.4a

v?

v4.40
v4.49

v5.20

v?
v
v1l.1
V1.
V1.0
V3.0
v
vl1.22
V2.1lb
vi.1l
v1i.2
V7
vV III
v?

v1i.71
v1.02

V1.2
V1.49
v?

v?

v1i.67
v2.10
v2.21
V?

v2.37
v2.41
V2.43
Vv2.45
V2.48

v?

V1.
V1.
V1.
V2.

V4.
V4.
V4.
V5.

V5

V3.

V1

V1

V2.

V2
V2

V2.
V2.
V2.
V2.

V2

V2.3

6a

v?

40
50

.20

v2.20

v1i.?
.73

v1.32

v?

.99
19
.26
.29

41
44
46
.48

V1
V1

V1.
V2.

V4

V4.
V4.
V5.
V5.

V2

V2.

V2
V2

V2.
V2.
V2.
V2.

V2

.3
.3
6a

.13
47?
50
02
23

v2.20

v1.41

V1i.6

.08
19
.26
.30
39
42
44
46
.49

V1
V1

V2.

V4

V4.
V4.
V5.
V5.

V2
V2
V2
V2

V2.
V2.
V2.
V2.

V2

.5
.7
3a

.30
42
65
10
23a

V2

v1i.71

V1i.6

.08
.21
.28
.37
40
43
45
46
.49
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Siegfried AWAC

Siegfried Virus

SizerChecker
V-Checker
vC
VCBF-Creator
VIB
Viren
Virenkatalog
Virus—-Checker
Virus—-Control

VirusChecker

VirusHunter
VirusWorkshop

VirusX

Virusz

Virusz II

VMK
VP
VScan

V2
V2

V2.
V2.
.56
.58
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V1.

V2
V2

v?
v?

V6.
V3.

.50
.51

53
54

60
62
65
67
69
71
72
76

06
5

Y

V2.
V2.
V2.
.57
.59
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.

V2
V2

V1.

V3.
V1.

V1.
V2.
V5.
V6.
V6.
veo.
V6.

Ve.
V6.

V5.

.50

51
53
55

61
62
65
67
69
71
74
77

v

.15
.25

.05
.01
.08
.17
.24

05

V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.

V3.

V1.

v?
v

V6.
V6.
veo.
V6.
Veo.
Ve.
V6.

V2.
V3.
V4.
V4.
V5.
V3.

V2.
V2.
.25
V3.
V3.
V1.
V1.
V1.

V2

V5.

50
52
54
55
57
59
61
64
65
68
70
72
75

06
19
22
25
28
33
51

N B O W O U,

16

04
07
03
11
18

11

V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
.60
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.
V2.

V2.
V3.
V4.
V5.
V5.
V4.

V2.
.17
.27

V2

V3.
V3.
V1.
V1.
.20

V1

51
53
54
55
58

62
64
66
68
70
72
76

.00
.15
.20
.22
.26
.29
.33
.58

O o o OO

04
07
07
11
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VScan
VWarn

Z: Z-Virus
ZeroVirus

.0

V2.

V1.0

V3.

V3.
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